
UCHWAŁA NR XXVIII/317/17
RADY MIASTA CHEŁM

z dnia 31 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/79/15 Rady Miasta Chełm z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w przedszkolach i szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a także ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM

Zygmunt Gardziński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lipca 2017 r.

Poz. 3029



 
Zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji tych zajęć.                                                                                                                                                                 Strona 1 z 2 
 

Załącznik do uchwały nr.XXVIII/317/17.Rady Miasta Chełm 
z dnia 31 maja 2017 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych  
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru  obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w przedszkolach i szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku  
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a także  
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru  godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

 

 
 
Zasady udzielania i rozmiaru obni żek tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opieku ńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz przyznawania  zwolnienia od obowi ązku realizacji 
tych zaj ęć. 
 

§ 1  
 
Nauczycielom, którym powierzono wskazane niżej stanowiska kierownicze w publicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach opiekuńczo - wychowawczych prowadzonych przez Miasto 
Chełm obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do ustalonego niżej: 
 
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 
   1) do 120 dzieci - 10 godzin , 
   2) powyżej 120 dzieci - 8 godzin.  
2. Wicedyrektor przedszkola z oddziałami integracyj nymi  na wniosek dyrektora przedszkola  
    w szczególnie uzasadnionych przypadkach – 12 godzin.    
3. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) , każdego typu liczącej: 
   1) do 300 uczniów - 8 godzin , 
   2) od 301 do 600 uczniów - 6 godzin , 
   3) powyżej 600 uczniów - 4 godziny.   
4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) , każdego typu liczącej: 
   1) od 300 do 600 uczniów - 10 godzin , 
   2) powyżej 600 uczniów - 8 godzin . 
5. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego , dyrektor centrum kształcenia praktycznego  
liczącego: 
    1) do 300 uczniów - 10 godzin , 
    2) od 301 do 600 uczniów - 8 godzin , 
    3)  powyżej 600 uczniów - 6 godzin.   
6. Wicedyrektor  centrum kształcenia ustawicznego , wicedyrektor  centrum kształcenia 
praktycznego liczącego: 
    1) od 300 do 600 uczniów - 10 godzin , 
    2)  powyżej 600 uczniów - 8 godzin . 
7. Kierownik warsztatu  szkolnego (szkolenia prakty cznego) we wszystkich typach szkół - 10 
godzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3029



 
Zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji tych zajęć.                                                                                                                                                                 Strona 2 z 2 
 

8. Dyrektor Zespołu Wychowania i Pomocy Psychologic zno - Pedagogicznej – 6 godzin,  
   1) wicedyrektor   Zespołu Wychowania i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej -10 godzin , 
  2) kierownik "bursy"  w Zespole Wychowania i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej - 15 
godzin , 
 3) kierownik internatu w specjalnym o środku szkolno - wychowawczym w Zespole   
Wychowania i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej - 10 godzin . 
9. Kierownik internatu  liczącego: 
  1) do 140 wychowanków -15 godzin , 
  2) powyżej 140 wychowanków - 10 godzin . 
10. Dyrektor Młodzie żowego Domu Kultury - 6 godzin . 
 

§ 2 
 
Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska i obowiązuje ich od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi takie 
zasępstwo. 
 

§3 
 

Jeżeli warunki funkcjonowania przedszkola, szkoły i placówki opiekuńczo – wychowawczej 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora można go zwolnić od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela. 
 

§ 4 
 
Zniżka godzin lub zwolnienie z obowiązku  realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
może być cofnięte bez wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające taką potrzebę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3029


		2017-07-14T13:18:06+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




